
     Protokół Nr 36/21 

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, które odbyło się 21 października 2021 r., w godz. 14.00 – 17.04  , w trybie 

obrad zdalnych.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności 

stanowi załącznik nr 2. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona. 

Przewodniczący Komisji zaproponował wprowadzenie do porządku obrad  punktu,  

w którym odbędzie się dyskusja na temat sytuacji w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii  

w Morawicy.   

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli porządek obrad, z uwzględnieniem propozycji 

Przewodniczącego Komisji. 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/411/21 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021r. w sprawie określenia zadań 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane 

w 2021 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

zmienionej Uchwałą Nr XXXVI/493/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 28 września 2021 r. 

3. Dyskusja na temat sytuacji w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy.  

4. Sprawy różne.   

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3. 

Projekt uchwały z pkt. 2 stanowi załącznik do akt XXXVII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 2.      

Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali za pośrednictwem systemu eSesja 

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/411/21 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021r. w sprawie określenia zadań Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2021 r. ze środków 



Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zmienionej Uchwałą Nr 

XXXVI/493/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 września 2021 r. Zapytał 

czy są jakieś uwagi. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

 

Opinia nr 93/21 stanowi zał. nr 4. 

Imienny wykaz głosowania jest załącznikiem nr 5.  

 

Ad 3. 

Głos zabrała doktor Beata Bakalarz, Kierownik Centrum Zdrowia Psychicznego w Kielcach, 

która poinformowała o problemach dotyczących współpracy z dyrektorem Świętokrzyskiego 

Centrum Psychiatrii w Morawicy. Do ww. zarzutów odniosła się dyrektor ŚCP Beata  

Matulińska oraz Wicemarszałek Województwa, Marek Bogusławski.  

W dalszej dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona, Wicemarszałek 

Województwa, Marek Bogusławski, doktor Beata Bakalarz, dyrektor SĆP Beata Matulińska 

oraz radni: Agnieszka Buras, Piotr Żołądek, Janusz Koza i Leszek Wawrzyła. 

Radna Agnieszka Buras zgłosiła wnioski formalne w sprawach: 

- odwołania Beaty Matulińskiej z funkcji dyrektora Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w 

Morawicy. 

- przyłączenia Centrum Zdrowia Psychicznego w Kielcach do Wojewódzkiego Szpitala 

Zespolonego. 

Oba wnioski zdecydowanie poparł radny Janusz Koza. Wskazał jednocześnie na istotność 

programu pilotażowego realizowanego przez doktor Beatę Bakalarz.   

Radny Piotr Żołądek złożył wniosek  w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Komisji 

Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, Waldemara Wrony do przeprowadzenia 

rozmów zmierzających do rozwiązania konfliktu dotyczącego Świętokrzyskiego Centrum 

Psychiatrii w Morawicy. Argumentował, że nie należy podejmować pochopnych decyzji  

i powinno się dać szansę na wypracowanie kompromisu. Zaproponował również kolejne 

posiedzenie Komisji, na którym zapadnie decyzja o dalszych krokach.  

Przewodniczący Komisji przychylił się do ww. wniosku i poinformował, że kolejne 

spotkanie odbędzie się 22 października o godz. 8.30, w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego. Wyjaśnił, że w przypadku braku porozumienia, dnia 25 

października o godz. 9.00 odbędzie się posiedzenie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny, na którym członkowie Komisji będą głosować w sprawie wniosków 

złożonych przez radną Agnieszkę Buras. 

Propozycja spotkała się z akceptacją członków Komisji.  



Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona poddał pod głosowanie wniosek radnego Piotra 

Żołądka. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6.  

 

Ad 4. 

Spraw różnych nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny zamknął 

posiedzenie.  

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

          Waldemar Wrona  

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek 

 

 

 

 

 


